
I.
Liberalerna

Motion av Jan Jönsson (L), Björn Ljung och Andre Nilsson (L)
om att råda bot på Stockholm stads strukturella hemlöshet.

Att Stockholm stads bostadsmarknad inte fungerar väl är ingen nyhet, allra värst är det
för de mest utsatta grupperna i vårt samhälle. Individer som av olika skäl har social
problematik, ekonomiska bekymmer eller helt enkelt är för unga för att kunna sätta ens
en fot in på bostads- eller hyresmarknaden.

Stockholm stad har redan genom SHIS arbetat för att lösa boendesituationen för de
individer med sociala eller ekonomiska problem genom att erbjuda tidsbegränsade
genomgångslägenheter, vilket är bra och ska fortsätta. Däremot i gråzonen mellan de
med social problematik och de som har sin boendesituation tryggad finns de individer
som klassas som strukturellt hemlösa. Dessa är personer som saknar en bostad utan att
det föreligger ett egentligen personligt problem till grund. De som befinner sig i
strukturell hemlöshet hamnar därmed i ett mellanläge där de anses kunna ordna boende
på egen hand men ändå saknar en fast bostad.

I ett arbete med offentliga uppgifter från staden och olika myndigheter konstaterar vi
att strukturellt hemlösa så kallade fattigpensionärer eller andra med låg inkomst har råd
att efterfråga bostad i de så kallade Stockholmshusen. De yteffektiva lägenheterna om
2 rok skulle fungera som exempel på vad staden kan erbjuda. Dessa bostäder skulle
kunna allokeras till strukturellt hemlösa. Liknande utredningar har några av de
privatägda bostadsbolagen genomfört. Dessa bolag kommer fram till liknande resultat
som vi gjort.

Vidare öppnar regeringen för att tillåta mer förturer och fler kvotgrupper i de
kommunala bostadsförmedlingarna. Staden bör utreda hur Bostad Stockholm skulle
kunna förändras för att fungera på ett bättre sätt för strukturellt hemlösa.



Att hemlöshet leder till negativa konsekvenser på individnivå i form av psykisk ohälsa,
sjukskrivning och frånvaro från ett socialt sammanhang är inget nytt, detta leder i sin tur
till större samhällsekonomiska kostnader även på samhällsnivå när fullt fungerande
människor sjunker in i sjukskrivning på grund av hemlöshet som kunnat förhindras.

När vi har en realitet med en ej fungerande bostadsmarknad med höga trösklar,
bostadsbrist som kräver decennier av kötid, kan vi inte titta bort från den grupp av
hemlöshet och stirra sig blind på att de på pappret borde kunna ordna eget boende då
de saknar en social problematik i botten - gör vi inget åt detta, skapar vi däremot social
problematik hos fullt friska och väl fungerande personer.

Med anledning av ovan anförda föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar

1. Att staden utreder och kartlägger den samhällsekonomiska kostnaden för kommunen
som beror på grund av att människor befinner sig i strukturell hemlöshet.

2. Att staden tar fram en plan för hur man kan motverka och hjälpa människor ur den
strukturell hemlöshet, som inkluderar exploaterings-, stadsbyggnads- och
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Ersättare kommunfullmäktige


